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REPUBLIKA      E      SllQIPERISE

KESHILLI I LARTE GJYQESOR

VENDIM

Nr. 426, date 14.10.2022

Tirane, me4.422022

PER
NIRATnnN E LlsTAVE Tlp hm AFATET E RUAtT]Es sE DOKUMENTEVE

GJYQESORE QE ARKIVOHEN NE GJYKATA

Keshilli i Larte Gjyqesor, mbeshtetur ne nenin  147/a te Kushtetutes se Republikes se Shqiperise,
dhe nenin 61, pika 1, shkronja `d', nenin 90 pika 1, shkronja `gj' dhe neni 97, pika I, shkronja "c",
te Ligjit nr.  115/2016  "Per organet e qeverisjes se sistemit te drejtesis6",  i ndryshuar,  si  dhe ne
nenin 36 dhe nenin 48, te Ligjit nr. 98/2016 "Per organizimin e pushtetit gjyqesor ne Republiken
e  Shqip6rise",  i  ndryshuar,  si  dhe  nenit  7  te  Ligjit  nr.  9154,  date  6.11.2003  "Per  arkivat"  me

propozim te Komisionit te Planifikimit Strategjik, Administrimit dhe Buxhetit,

VENDOSI:

1.    Miratimin  e  "Listave  tip  me  afatet  e  ruajtjes  se  dokumenteve  gjyqesore  qe  arkivohen  ne
gjykata" sipas anekseve bashkengjitur, pjese e ketij vendimi.

Ky vendim hyn n6 fuqi menjchere dhe botohet ne faqen zyrtare te intemetit te Keshillit te Larfe
Gjyqesor

PER KESHILLIN E LARTE GJYQESOR



Listat tip te dokumenteve giyqesore q6 arkivohen nga gjykatat

ANEKS 1 : DOSJET E CESHTJEVE GJYQESORE CIVILE

yq6sore kane afat ruajtje te p6rhershem dhe nuk jane pjese e dosjes per asgj€sim.

•,.;',:,,`-i,       +/`i=i+i.`is#?
Titulli i Seris5 se Dosjes Periudha e Ruajtjes

`.:.`

I-001 Trashegimia Perhershem

1 -002 Atesia Perhershem

1-003 Biresimi Perhershem

1-004 Padi pron6sie Perhershem

1-004 Padi uzufiuti Perhershem

1-004 Padi servituti kalimi P6rhershem

I -004 Padi kerkim sendi Perhershem

1-004 Padi posedimore Perhershem

1-004 Padi trashegimie Perhershem

I-004-/ Padi shkanm demi Perhershem

1-004 Padi begatimi pa shkak Perhershem

1 -004 Padi pagim i padetyrun Perhershem

1 -004 Padi gjerim i puneve te tjetrit Perhershem

(-¢y¥:cF
1-004 Padi kontratave te shitjes perhershem                       a i.  Igife`Jto



Nr. i Seris6 Titulli i Serise se Dosjes Periudha e Ruajtjes

1-004 Padi pjesetimi pasurie Perhershem

1-005 Padi kontraktuale te tjera. 15 vjet

1-oo5    -. Te gjitha geshtjet e tjera civile 15 viet

1-005 Ceshtje familjare (zgjidhje martese) 10vjet

1-006 Padi             kundershtim             veprime 10vjet

permbarimore

1 -006 Ceshtje te pushura 10 vjet

1-006 Kerkesa per dhenie autorizimesh 5 vjet

1-006 Kerkesa civile 5 vjet

1-006 Kerkesa per leshim urdher ekzekutimi 5 vjet

1-005 Leshim i Urdhrit te Mbrojtjes 5 vjet

1 -006 Ndreqj e gabimi/interpretim I  bashkohet themelit,  sipas  objektit
te padis6

1-006 Kerkesa te ndyshme Sipas objektit te padise

1-00x Njohja e Vendimeve Civile t6 Hunja Sipas natyres se vendimit qe njihet

_      1-oox
Rishikim Vendimi Sipas objektit te padise

3-001 Shfuqizim   vendimi/   anulim   vendimi, Perhershem
akti administrativ (ATP)

a:a



ANEKS 2: DOSJET E CESHTJEVE GJYQESORE PENALE

Vendimet gjyqi5sore kan8 afat ruajtje te perhershem dhe nuk jane pjes6 e dosjes per asgj6sim.

Nr.iSerise Titulli i Serise se Dosjes Periudha e Ruajtjes

i-^-`-_`-`-/ia`

2-001 Ceshtje penale ku eshie dherfe dehimi i perjetshem Perhershem
2-001 Ceshtje penale  qe  per  shhak te   specifikes paraqesin rfendesi Perhershem

historike komb6tare ®avaresisht nga masa e denimit te dherfe
rfe vendimin gjyqesor)

2-001 Ceshtje penale per krime kunder shtetit Perhershem
2-001 Ceshije penale per krime kunder njerezimit Perhershem
2-001 Ceshtje penale qe lidhen me akte terroriste Perhershem
2-001 Ceshtje penale ku subjekt i veprfes penale jane funksionarfe te Perhershem

larte  te  shtetit,  funksionare  te  sistemit  gjyqesor,  te  zgjedhur
vendorfe,  nepunes  publike  vendas  dhe  t6  hunj,  persona  qe
ushtroj rfe funksione publike.

2-001 Ceshtje  penale  q€  kane  te  bejne  me  pavaresine  dhe  rendin Perhersh6m
kushtetues, sekretin shteteror.

2-002 Ceshtjet penale mbi te cilat eshte dhene denimi maksimal me 40 vjet
burgim mbi 20 vjet deri rfe 30 vjet

2-003 Ceshtjet penale mbi te cilat eshte dherfe denimi maksimal me 30 vjet
burgim mbi 10 vjet deri rfe 20 vjet

2-004 Ceshtjet penale mbi te cilat eshte dherfe denimi maksimal me 20 viet
burgim mbi 5 vjet deri ne 10 vjet

2-005 Ceshtje  penale  rfe  te  cilat  eshte  dherfe  denimi  maksimal  me 15 viet

burgim deri n6 5 vjet
2-005 Cesnge  penale  rfe  te  cilat  eshte  dherfe  denimi  maksimal  me 15 vjet

burgim deri ne 5 vjet dhe me gjobe
2-005 Ceshtje penale rfe te cilat eshte dherfe denimi me gjobe 1 0 vj et

?-005 C€shtje penale ne te cilat eshte dherfe pafajesi. 10vjet

2-005 Ceshtje penale rfe te cilat eshte vendosur pushimi i geshtjes. 10vjet

2-005
Ceshtje penale rfe te cilat eshte vendosur zevendesimi i denimit 10vjet

me  burgim me  pagimin  e  nje  shulne te  hollash  ne  favor te
shtetit.

Ceshtje penale me te mitur
25 vjet

2-006 Kerkesa penale
-

2-006 Ulje denimi 5 vjet

2-006 Konvertim denimi 5  vjet                                   .^`  7:     ,?,f`:{

2-006 Ekzekutim letexporosie 5  vjet                                   `/:,`    ``.
`.q¢E



2-006 Ndreqje gabimi 5 viet
2-006 Kundershtim i vendimi  te prokurorise 5 vjet
2-006 Rekomandim, kerkesa mase mj ekesore Perhershem
2-006 RIvendosja e afatit te ankimit 5 vjet
2-006 Mosdhenie e mjeteve per jetese 5 viet
2-006 An#Vrnkunderprocedinitpenal 5 vjet
2-006 Ekysfr~dim 5 vjet
2-006 P/ezgivvendimi 5 vjet
2-006       . REe andstie 5 vjet

2-007 Kundravajtje penale per te cilat  eshte dhene denimi me burgim 5 viet
2-008 Kundravajtje penale per te cilat eshte dherfe denimi me gjobe 3 vjet

2-00x Masave t6 sigurimit 5 vjet
2-009 Rishikim vendimi Sipas objektit te padise



ANEKS 3: I)OSJET E CESHTJEVE GJYQESORH ADMINISTRATIVE

Vendimet gjyqesore kane afat ruajtje te perhershem dhe nuk jane pjes€ e dosjes per asgjesim.

Nr. i Seris6 Titulli i Seris€ sis Dosjes Periudha               e
`,.\ Ruajtjes

3-001                  ``   `,(` Ceshtje administrative qe lidhen me te drejten e prorfes Perhershem

3-002              - Ceshtjet admiliistrative rfe fushen e marredhenieve te punes 10vjet

3-003 Ceshtje administrative per kundershtimin / anulim / shfuqizim 10vjet
akti/vendim administrativ

3-004 Ceshtje     administrative     per     pavlefshmeri     akti     vendimi 10vjet
administrative

3-005 Ceshtje     administrative     per     kundershtim     te     vepnmeve 10vjet

permbarimore
3-006 Ceshtje administrative per kompesim burgimi te padrejte 10vjet

3-007 Ceshtje administrative qe lidhen me vertetimin e falctit juridik 10vjet

per elemente te gjendjes civile

5-001 Ceshtjet e Komisionit Zgjedhor ~ Nivel Kombetar dhe Vendor 10vjet



ANEKS 4: DOSJET E CESHTJEVE GYQESORE
TREGTARE

Vendimet gjyq6sore kane afat ruajtje t6 perhershi5m dhe nuk jane pjese e dosjes per asgi6sim.

Nr.iSerise Titulli i Serise se Dosjes Periudha eRuajtjes

4-001 Kerkese per deklarim te falimentimit 15 vjet

4-001 Padi per anulim shoqerie 15 vjet

4-001 Padi shlyerje demi te administratorit 1 5 vj et

I    I   001I-I Padi per pergjegjesi te Keshillit Mbikeqyres 15 vjet

4-001 Padi per tej kalim kompetencash administrative 1 5 vj et

4-001 Padi per mbroj tj en e pronesise intelektuale/industriale Perhershem

4-002 Tetjera 5 vjet



ANEKs 5: DosiET E cESHTunvE G-vQEsoRE TE GrvKATEs sE APELIT TE
DEPOZITUARA  NE GJYKATfiN E SHKALLES SH PARE

Vendimet giyq6sore kan6 afat ruajtje t6 perhershem dhe nuk jane pjese e dosjes per asgjesim.

Nr.iSeris5 Titulli i Seris6 s6 Dosjes
Periudha  e Ruajtjes

5-001 eshtjet e Komisionit Zgjedhor -Nivel Kombetar dhe Vendor
10vjet

5-002 johja e vendineve te gjykatave te huaja Ruhen  per  te  njejten  kohe   sigeshtjetmetenjejtinobjepadie

5-003 rdh€r ekzekutimi i vendimit te Gjykat5s se Apelit
vjet

5-003 dreqj e gabini/ sqarim/ intexpretim bashkohet     themelit,     sipbjektittepadise

5-003 erkesa per koustatimin e shqyrtimit pertej afatit te arsyeshem ligjor. vjet



ANEKS 6  DOSJET E MENAXHIMIT TE CESHTJEVE GJYQESORE

Dosjet e menaxhimit te geshtjeve perdoren per te  skeduar veprimet e regjistrimit, te perkohshem dhe

perfundimtar rfe  lidhje me  g€shtjen,  per te  informunr avokatet,  publikun dhe  agjencite  shteterore per
paraqitjet rfe afatin e caktuar dhe per geshtje te tjera lidhur me administraten gjyqesore,  si dhe per te
ruajtur regjistrat e individ6ve apo subjekteve ligjore qe mund te perfshihen rfe procedimin e geshtjeve:

Nr.iSerise
€)               TitulliiseriseseDosjes

Periudha e Ruajtjes

\1\,,'

./

6-001 R%grtdhelndeksetperfshire: Perhersh6m

Regj istri Themeltar Civil

.        :`.:    ```       ..

Treguesi Alfabetik i Ceshtjeve Civile

Reedistri i Vendimeve Civile
Regjistri i personave qe u eshte hequr, kufizuar, ose kthyer
zotesia per te veprun
Regjistri i C€shtjeve Civile te Ankimunra /Rekurse

Regjistri i Vellinit te Vendimeve Civile

Regjistri i Kompanive Tregtare
Regjistri i Personave Fizike
Regj istri i Organizatave Jo-Qeveritare

Regjistri i Partive Politike
Regjistri i Ndermarbeve Shteterore

Regjistri i Ceshtjeve Speciale Civile dhe Penale

Regjistri i Provave Materiale
Regj istri Themeltar Penal

II Regjistri Penal UshtarakII- Treguesi Alfabetik i Ceshtjeve Penale

Regjistri i Vendimeve Penale
Regjistri i Ceshtjeve te Ankimuara PenaleRekurse

Regjistri i Lirimit me Kusht,  i Revokimit te Vendimeve, i
Njohjes se Vendimeve te Gjykatave te  Huaja
Regjistri i Masave te Sigurise
Regjistri i Vellimit te Vendimeve Penale

Regjistri i te Miturve
6-002 Dokumente te ceshtjes dhe te administrates se alykates, si letra 10vjet

drejtunr avokateve, institucioneve
`(7,r7t/¥//
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6-003 Te dhena statistikore dhe analiza vjetore te gjykates 10viet

6-004 Raporte statistikore vj etore Perhershem
6-005 Akte administrative te leshuara nga institucione te tjera qe nuk 10vjet

kane lidhje me shqyrtimin e eeshtjeve gjyqesore konkrete



ANnKs 7 : DoSJET E CESHTJEVE G-yQBsoRE QE GJVKOHHN NGA GJyKATAT E
posACME PER KORRupsloNIN DHE KRmnN E oRGANlzuAR

Vendimet gjyqesore kan6 afat ruajtje te p€rhershem dhe nuk jani5 pjese e dosjes per asgj5sim.

Nr.iSerise
Titulli i Seris6 s5 Dosjes

Periudha eRuajties

Dosje penale themeli Perhershem
Dos_ie penale seanca paraprake Perhershem
Dosjet e masave te sigurimit 10viet

Dosjet e kerkesave per pergjim 5-10 viet

Dosjet e kerkesave me objekt: sekuestrim dhe konfiskim pasurie,

20 vjet
sipas  Ligjit  nr.   10192,  date  3.12.2009  "Per  parandalimin  dhe
'goditjen  e  krimit  te  organizuar,  trafikinit,  korrupsionit  dhe
krimeve   te   tjera   nepemjet   masave   parandaluese   kunder
pasurise"
Dosjet e kerkesave me objekt: Sekuestrim dhe konfiskim pasune

20 vjet
sipasAktit    Nomativ    nr.    1,    date    31.1.2020    "Per    masat
parandaluese rfe kuader te forcimit te luftes kunder terrorizmit,
krimit te organizuar, krimeve te rfenda dhe konsolidimit te rendit
te sigurise publike"
Dosjet e kerkesave penale 5-10vjet

Te gjitha dosjet e ish Gjykates se Shkalles se Pare per Krime te Perhershem
Renda Tirane
Vendime penale, sipas dosjeve Perhershem

Regiistrat

Regjistri Themeltar i Ceshtjeve Penale Themeli

Perhersh6m• gcs;t,r.

Nurrferatori i Vendimeve te Ceshtieve Penale te Themelit

Regiistri Themeltar i Seancave paraprake
Regjistri i Masave te Sigurimit
Regiistri Kerkesave Penale
Regjistri i Kerkesave per Pergiim
Regjistri i Kerkesave per Konfiskim Pasurie, sipas Aktit
Normativ nr.  1, date 3 1 . 1 .2020"Per masat parandaluese rfe
kuader te forcimit te luftes kunder terrorizmit, krimit te
organizunr, krimeve te rfenda dhe konsolidimit te rendit te
sigurise i>ublike"

Regjistri i Kerkesave me objekt: "Sekuestrothonfiskim Pasurie"

Numeratori i vendimeve me objekt: "Sekuestro dhe konfiskim
i]asurie" 5i:sh4fl\,

Indekset alfabetike, sipas regj istrave perkates

`.` 1 C  ,i I,-i.`\+iScE'ini

Regjistri i te miturve
g`4



Regiistri per ankimet
Regi istra protokolli te j ashtem
Regi istra protokolli te brendshem
Regiistri i Urdhrave te Brendshem

Regjistrat e Arkiv6s te Gjykates se Posapme te Shkalles se Pare
per Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar, (si dhe ish Gjykates
se Shkalles se Parfe per Krime te Renda Tirane)


